МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

297213, ул.Львовская -8 , с.ЧерноземноеСоветскогорайонаРеспубликиКрым

ОГРН 1149102176299              телефон: 9-67-16        e-mail:school_sovetskiy-rayon6@crimeaedu.ru

Согласовано

Начальник МКУ

 «Отдел образования администрации

 Советского района Республики Крым

_____________ В.И. Акуленко

«_____»_________________2024 г.

ПРИКАЗ

02.09.2024                           с.Черноземное                                             № 152

Об организации учебно-воспитательного

процесса с 04.09.2024 по 06.09.2024 (включительно)
      В соответствии со статьями 9, 16 Федерального закона от 29.12.2010 №
279/ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 № 816
«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации программ» (далее – Порядок), в
связи с постановлением Избирательной комиссии Республики Крым от
08.06.2024  № 2/8-3 «О проведении на территории Республики Крым
голосования на выборах, назначенных на 08.09.2024 в течение нескольких дней
подряд» голосование на указанных выборах будут происходить в течение трех
дней – 4, 5, 6 сентября 2024 года, с целью разграничения образовательного и
избирательного процессов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 4.09.2024 по 06.09.2024 (включительно) реализацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в 1-11 классах обучение с применением

дистанционных образовательных технологий.
2.Утвердить расписание учебных занятий согласно приложению.

3.Назначить ответственным за техническое сопровождение дистанционного

обучения системного администратора Ткач Т.А...

4.  Заместителю директора  В.В. Клименко   (1-11 классы):

4.1. Обеспечить проведение учебных занятий согласно расписанию.

4.2. Обеспечить контроль  за соблюдением  санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» в части  использования

информационных систем в соответствии с возрастом учащихся.

                                                      Приложение №1 к приказу от 02 сентября  2024 года
                                                                                                                  приказу № 152

Режим учебных занятий МБОУ «Черноземненская СШ»

 на  04-06.09.2024 г.

в период выборов для посещения школы

                                                                                         1-4 класс

                                                           5-9 класс

10-11 класс

№
п/п

OFF – LINE режим Самостоятельно OFF -LINE –
режим

1. 8.30-8.50 8.50-9.05 9.05-9.15

2. 9.25-9.45 9.45-10.00 10.00-10.10

3. 10.25-10.45 10.45-11.00 11.00-11.10

4. 11.25-11.45 11.45-12.00 12.00-12.10

5. 12.25-12.45 12.45-13.00 13.00-13.10

6. 13.25-13.45 13.45-14.00 14.00-14.10

7. 14.25-14.45 14.45-15.00 15.00-15.10

№
п/п

OFF – LINE режим Самостоятельно OFF -LINE –
режим

1. 8.30-8.45 8.45-9.05 9.05-9.15

2. 9.25-9.40 9.40-10.00 10.00-10.10

3. 10.25-10.40 10.40-11.00 11.00-11.10

4. 11.25-11.40 11.40-12.00 12.00-12.10

5. 12.25-12.40 12.40-13.00 13.00-13.10

№
п/п

OFF – LINE режим Самостоятельно OFF -LINE –
режим

1. 8.30-8.50 8.50-9.05 9.05-9.15

2. 9.25-9.45 9.45-10.00 10.00-10.10

3. 10.25-10.45 10.45-11.00 11.00-11.10

4. 11.25-11.45 11.45-12.00 12.00-12.10

5. 12.25-12.45 12.45-13.00 13.00-13.10

6. 13.25-13.45 13.45-14.00 14.00-14.10

7. 14.25-14.45 14.45-15.00 15.00-15.10

Приложение №2 к
приказу от 02 сентября 2024 года приказу № 152

                                          Расписание уроков  на 4 сентября 2024г.

№
п/п

1класс 2 класс 3класс 4 класс

1 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык

2 Литературное  чтение

на родном   языке(

русском)/Литературно

е чтение на родном

языке

(крымскотатарском)

Иностранный

язык(английский

)  Математика Математика

3

Математика Математика

Литературное  чтение

на родном   языке(

русском)/Литературно

е чтение на родном

языке

(крымскотатарском)

Иностранный

язык(английский)

4
Окружающий  мир

Окружающий

мир Окруж. мир Литературное  чтение

5

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

№
п/п

10 класс 11класс

1 Математика: алгебра и начала

математического анализа Иностранный язык(английский)

2 Химия Литература

3
Биология

Математика: алгебра и начала

математического анализа

4 Математика: алгебра и начала

математического анализа История

5 Обществознание Физика

6 Информатика Физкультура

7
Физкультура

Элективный курс" Решение сложных задач

по математике"

№
п/п

5 класс 6класс 7класс 8класс 9 класс

1 Биология Обществознание Информатика Русский язык Алгебра

2 Математика Математика Русский язык История География

3 Русский

язык Русский язык Алгебра Химия Обществознание

4 Родная

литература

(русская)/

Родная

литература Литература

Иностранный

язык(английский

) Алгебра Химия

                                Расписание уроков  на 5 сентября 2024г.

(крымскотат

арская)

5

Труд(технол

огия)

Иностранный

язык(английский

) Физкультура

Родной язык

(русский)/Родной

язык

(крымскотатарски

й) Биология

6

Труд(технол

огия) ОДНКНР

Родная

литература

(русская)/Родная

литература(крым

скотатарская)

Иностранный

язык(английский) Физика

7

Труд(технология

)

№
п/п

1класс 2 класс 3класс 4 класс

1 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык

2 Математика Математика Математика Математика

3

Литературное чтение

Литературное

чтение на

родном   языке(

русском)

Иностранный

язык(английский) Окружающий мир

4 Изобразительное

искусство

Литературное

чтение Литературное чтение ОРКиСЭ/ОРКиСЭ

5 Физкультура Музыка Физкультура Труд(технология)

№
п/п

5 класс 6класс 7класс 8класс 9 класс

1 Иностранный

язык(английс

кий) История География Литература Геометрия

2

Математика Математика История

Родная литература

(русская)/Родная

литература(крымско

татарская)

Иностранный

язык(английский)

3 История Русский язык Геометрия Биология Русский язык

4
Русский язык Биология Физика

Иностранный

язык(английский) Литература

5

Физкультура

Родная

литература

(русская)/Родная

литература

(крымскотатарск

ая) Русский язык Геометрия Биология

6   Музыка Труд(технология) Физика Физкультура

7     Труд(технология) Физкультура

Расписание уроков  на 6 сентября 2024г.

№
п/п

10 класс 11класс

1 Математика:геометрия Химия

2 Русский язык Литература

3 Родная литература (русская)/Родная

литература(крымскотатарская)

Математика: алгебра и начала

математического анализа

4 История Русский язык

5 Иностранный язык(английский) Обществознание

6 Химия Биология

7
Вероятность и статистика

Родная литература (русская)/Родная

литература(крымскотатарская)

№
п/п

1класс 2 класс 3класс 4 класс

1 Литературное чтение Русский язык Русский язык Русский язык

2 Математика Математика Математика Математика

3
Русский язык

Иностранный

язык(английский) Литературное чтение Литературное чтение

4 Музыка Физкультура Физкультура Физкультура

5 Литературное чтение Русский язык Русский язык Русский язык

№
п/п

5 класс 6класс 7класс 8класс 9 класс

1
ОДНКНР

Иностранный

язык(английский) ИЗО

Обществознани

е Алгебра

2 Математика Математика Литература География История

3 Русский язык Русский язык Алгебра ОБЗР Русский язык

4 Иностранный

язык(английс

кий) Литература Физика Алгебра Литература

5

Литература Труд(технология)

Иностранный

язык(английский

) Физика История

6
Музыка Труд(технология) Физкультура

Вероятность и

статистика Физика

7

Труд(технолог

ия) Информатика

Приложение №3   к
приказу от 02сентября 2024 года приказу № 152

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ

Макет урока     в      класс    04.09.2024г.

ФИО педагога

Формат проведения урока: OFF – LINE режим, ON-LINE – режим

№ Структура урока Ссылки/ рекомендации к уроку

1 Мотивационный
блок

2 Инструктивный
блок

3 Информационный

блок

4 Контрольный блок

5 Коммуникативный и
консультативный блок

№
п/п

10 класс 11класс

1 Математика: алгебра и начала

математического анализа География

2 Иностранный язык(английский) Информатика

3
Обществознание

Математика: алгебра и начала

математического анализа

4 ОБЗР Химия

5 Литература Физкультура

6 Индивидуальный проект Иностранный язык(английский)

7
Физкультура

ЭК Оказание первой  медицинской

помощи